
                                

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

                                                       
DECRETO Nº. 13.909, DE 27 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO “COMITÊ GESTOR DO RECURSO 
EMERGENCIAL DESTINADO A AÇÕES EMERGENCIAIS AO 
SETOR CULTURAL”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Divinópolis, Galileu Teixeira Machado, no uso de suas atribuições legais e, 

especialmente a Lei nº. 2418 de 18 de novembro de 1988, 
 
DECRETA: 
 
Art.1º Ficam nomeados os seguintes membros do “COMITÊ GESTOR DO RECURSO EMERGENCIAL 

DESTINADO A AÇÕES EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL”, indicados pelos respectivos órgãos: 
 
I – Secretaria Municipal de Cultura 
 
- Gustavo Mendes Martins 
- João Batista da Silva 
- Marcos Alves de Almeida 
- Dayane Ulisses de Oliveira 
 
II – Controladoria-Geral do Município 
 
- Geneci Martins de Moura 
 
III – Secretaria Municipal de Fazenda 
 
- Sandra Maria Pinheiro 
 
IV – Procuradoria-Geral do Município 
 
- Bruno Torres dos Santos 
 
V – Sociedade Civil 
 
- Paulo Roberto França da Mata 
- Max Myller Cardoso Lima 
  
Art. 2º A função dos membros do Comitê não será remunerada, sendo considerada como relevante serviço 

prestado à comunidade. 
 
Art. 3º A presidência do comitê será exercida pelo Secretário Municipal de Cultura. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Divinópolis, 27 de agosto de 2020. 

 

  
Galileu Teixeira Machado 

Prefeito Municipal de Divinópolis 
 
 
 

Gustavo Mendes Martins 
Secretario Municipal de Cultura 

 
 
 

Wendel Santos de Oliveira 
Procurador Geral do Município 

 
 

 


